
Pernambuco , 08 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3041 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 115 
 

PREFEITURA DE TIMBAÚBA - FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2021 
 
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de 02 (Dois) veículos 
automotores, tipo ambulância simples remoção, zero quilômetro, 
destinado ao atendimento de remoção de pacientes de 
Timbaúba/PE, conforme detalhamento apresentado na Cláusula 
Segunda e especificações constantes do Contrato. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 049/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
027/2021. CONTRATADA: ITALIANA AUTOMÓVÉIS DO 
RECIFE LTDA. CNPJ:02.472.105-0001/79. VALOR: R$ 253.800,00. 
PRAZO: Até 31/12/2022. DATA DE ASSINATURA: 04/01/2022. 
  
MARILEIDE ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:C452BE80 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 005/2021 – INEXIGIBILIDADE N° 
001/2021 
OBJETO DO CONTRATO: PESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICO-ESPECIALIZADOS EM DIREITO TRIBUTÁRIO E 
ADMINISTRATIVO. CONTRATADA: DIAS, REZENDE & 
ALENCAR ADVOCACIA. CNPJ: 10.724.104/0001-00. OBJETO 
DO 1° TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO POR IGUAL 
PERÍODO DE 12 MESES CONFORME PERMISSIVO NO ART. 
57, II DA LEI 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 14/01/2022. 
  
MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:6E260234 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 006/2021 – INEXIGIBILIDADE N° 
002/2021 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE 
DE ADVOGADOS PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
ACOMPANHAMENTO DFE PROCESSOS, ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JURÍDICA NA ESPECIALIDADE DE DIREITO 
TRABALHISTA. CONTRATADA: PAIVA & PAES BARRETO 
ADVOGADO. CNPJ: 10.542.461/0001-40. OBJETO DO 1° TERMO 
ADITIVO: PRORROGAÇÃO POR IGUAL PERÍODO DE 12 
MESES CONFORME PERMISSIVO NO ART. 57, II DA LEI 
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 26/01/2022. 
  
MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:1989E364 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
O Prefeito do Município de Timbaúba/PE, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o disposto no art. 43, § VI, da Lei Federal nº 
8.666/93, e alterações. HOMOLOGA a licitação na modalidade – 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2022, cujo Processo é PL – 
001/2022. OBJETO – Contratação de empresa visando prestação de 
serviços de transporte envolvendo Locação de Veículos Leves, 
Caminhão baú frigorífico, Utilitários e motocicleta para atender as 
demandas de diversas Secretarias de Timbaúba – PE, com 

Fornecimento de Combustível e Mão-de-Obra, conforme condições, 
quantidades, características e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência.Empresa vencedora: 
J F DA SILVA FILHO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
inscrita no CNPJ sob o nº 24.292.657/0001-38 no Valor total de 
1.284.758,76 (Um milhão duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e 
cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos) . 
  
    

Timbaúba, 07 de Março de 2022. 
  
MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 
  

Publicado por: 
Renan Agostinho de Sousa 

Código Identificador:0F53BAFC 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA DE TORITAMA/PE AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 011/2022 - PREGÃO 
ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CORPORATIVO (SRPC) Nº 008/2022. OBJETO: Registro de 
Preços Corporativo para o fornecimento e instalação de divisórias 
navais a serem destinadas para os órgãos e entidades integrantes do 
Poder Executivo do Município de Toritama/PE. Valor total máximo: 
R$ 144.739,32 (cento e quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e 
nove reais e trinta e dois centavos). No sitio: www.bnc.org.br. Data e 
hora da abertura: 18/03/2022 às 09h:00min (horário de Brasília/DF), 
os interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos 
nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras 
informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de 
Licitações, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura 
situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das 
Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a 
sexta-feira, ou através de solicitação por e-mail: 
cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 
  
Toritama/PE, 07 de março de 2022. 
  
FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER - 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:A6F407C3 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA DE TORITAMA/PE AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 010/2022 - PREGÃO 
ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CORPORATIVO (SRPC) Nº 007/2022. OBJETO: Registro de Preços 
Corporativo para o fornecimento parcelado de material gráfico e 
visual, incluindo os serviços de produção, impressão e instalação de: 
capas de processo, crachás, faixas, folders, panfletos, banners, placas, 
adesivos, etiquetas de patrimônio, receituário, outdoor e lona, 
destinados aos órgãos e entidades que integram o Poder Executivo do 
Município de Toritama/PE. valor máximo total aceitável de R$ 
506.648,26 (quinhentos e seis mil, seiscentos e quarenta e oito reais 
e vinte e seis centavos). No sitio: www.bnc.org.br. Data e hora da 
abertura: 21/03/2022 às 09h:00min (horário de Brasília/DF), os 
interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos 
sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações 
podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 
prédio do Centro Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival 
José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no 
horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, ou através de 
solicitação por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 
  
Toritama/PE, 07 de março de 2022. 

Computador
Realce



Pernambuco , 08 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3041 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 116 
 

 KAIC FIRMO DE MOURA  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Kaic Firmo de Moura 

Código Identificador:7D0BF7C2 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATAS DE 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE 
CONTRATO  

  
Às, 
  
Empresas: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 11.308.834/0001-85; FLASH PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
19.458.719/0002-80. 
  
CONSIDERANDO o Processo Licitatório FMS nº 005/2022, na 
modalidade Pregão Eletrônico FMS nº 004/2022, cujo objeto é o 
Registro de Preços objetivando o fornecimento parcelado 
fornecimento parcelado de TESTES RÁPIDO 
IMUNOCROMATOGRÁFICO, PARA DETECÇÃO 
QUALITATIVA ESPECÍFICA DE ANTÍGENOS DE (SARS-
COV-2) EM AMOSTRAS DE SWAB DE NASOFARINGE, 
visando suprir as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais de 
Saúde da Rede Pública Municipal, durante o período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo 
V do EDITAL. 
  
CONSIDERANDO o ato de homologação realizado no dia 
07/03/2022, que teve como licitante vencedor: VIDA 
BIOTECNOLOGIA LTDA no valor total de R$ 65.250,00 
(sessenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais); FLASH 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP no valor total de R$ 
24.875,00 (vinte e quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais). 
  
Convocamos as empresas supramencionadas para assinatura dos 
Contratos, que de acordo com o subitem 03.03 do edital, as referidas 
empresas terão o prazo de 05 (dias) consecutivos para assinatura das 
Atas de Registro de Preços, contados a partir da data desta 
convocação oficial. 
  
Ressalte-se que o não atendimento a essa convocação implica na 
decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
cabíveis. 
  
ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 
Código Identificador:6103F01E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 
PORTARIA GP Nº 025/2022. 

 
 Altera a portaria: GP nº 263/2021. 

  
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TORITAMA, Estado de 
Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, 
inciso V, da Lei Orgânica Municipal, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. A Portaria GP nº 263/2021 passa a vigorar com as seguintes 
alterações: 
  
“Art.2º. .............................................. 
(...) 

II -MembrosSubstitutos:José Inácio da Silva Filho-CPF: 
703.686.904-66;Kaic Firmo de Moura-CPF:090.231.524-25 e 
Jozeilda Grinauria Menino – CPF: 493.798.874-34. 
(...) 
Art.3º. ...................................... 
(...) 
II Equipe deApoio: Ana Joaquina Jordão Tavares Cavalcante– 
CPF: 764.908.904-53,Maria EduardaNevesde Oliveira– 
CPF:111.913.274-69. e Jozeilda Grinauria Menino – CPF: 
493.798.874-34.” 
  
Art. 2º. As alterações contidas nesta Portaria produzirão efeitos 
durante o período de 30 dias, contados a partir da data de sua 
expedição, e após transcorrido esse prazo a redação contida na 
portaria originária permanecerá inalterada.  
  
Art. 3º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
passando a ter eficácia a partir de sua publicação. 
  
Publique-se, 
Registre-se, 
Cumpre-se. 
  
Toritama, 07 de março de 2022. 
  
EDILSON TAVARES DE LIMA 
Prefeito Constitucional 
  

Publicado por: 
Sergio Procopio da Silva Carvalho 
Código Identificador:1BB877C9 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TRACUNHAÉM 

 
COMISSÃO PERMANENTE DA LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
009/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 

 
A Prefeitura Municipal de Tracunhaém comunica aos interessados a 
abertura do Processo Licitatório nº supracitado. tendo como objeto a 
Contratação de empresa especializada na recepção, tratamento e 
disposição final de RSU de Resíduos Sólidos (Aterro Sanitário 
Licenciado), para depósito de resíduos urbanos de classe IIA NBR 
10.004/2004, do município de Tracunhaém-PE. Valor total estimado 
de R$ 245.988,00 (duzentos e quarenta e cinco mil, novecentos e 
oitenta e oito reais). Edital e Anexos: Podem ser obtidos a partir das 
08h00 do dia 08 de março de 2022 no site www.bnc.org,br, 
presencialmente no endereço: Rua Manoel Barbosa Leão, 09, Centro, 
Tracunhaém-PE (Prédio Sede da Secretaria de Assistência Social). 
Data da sessão pública: 21 de março de 2022 às 09h00 (horário de 
Brasília - DF). Demais informações podem ser obtidas 
presencialmente na CPL no endereço supracitado ou pelo e-mail: 
cpltracunhaem@hotmail.com, no horário de 08h00 as 13h00, de 
segunda a sexta-feira. 
  
Tracunhaém/PE, 07 de março de 2022. 
  
JOSÉ ANTÔNIO PATRÍCIO DE ARAÚJO 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Djair Batista dos Santos 

Código Identificador:142D95A5 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TUPANATINGA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº. 180, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 
 

EMENTA: Designa servidoras para constituir a 
comissão para proceder com o termo de conferência 

Computador
Realce


